证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2023-069

第 1 页

天海融合防务装备技术股份有限公司

关于对外投资设立控股子公司的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

天海融合防务装备技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5月 25日召开了第

五届董事会第二十四次会议审议通过了《关于对外投资设立控股子公司的议案》，同意公司与

江苏科技大学、镇江高新技术产业开发区管理委员会、镇江市科学技术局合作并签订《关于共

建江苏省船舶与海洋工程设计研究院和江苏船海工程设计研究院有限公司深化合作协议》；同

意公司与镇江高新发展集团有限公司、海南中汇海运有限公司、江苏中智海洋工程装备有限公

司签订《江苏船海工程设计研究院有限公司出资协议书》，共同设立“江苏船海工程设计研究

院有限公司”（暂定名），注册资本为 10,000 万元人民币，其中，天海防务以自有资金出资

6,100 万元，占比 61%，为其控股股东。具体内容详见公司于 2023 年 5 月 27 日披露的《关于

对外投资设立控股子公司的公告》（公告编号：2023-042）。

二、本次对外投资的进展

近日，公司接到通知，海南中汇海运有限公司因自身原因退出了本次合作，因此，公司与

其他各方重新签订了《江苏船海工程设计研究院有限公司出资协议书》（以下简称“《出资协

议》”），并于 2023 年 9 月 28日取得了镇江市润州区市场监督管理局（高新区）下发的《营

业执照》。具体内容如下：

（一）《出资协议》内容变更如下：

1、注册资本、各方的出资形式、时间及比例变更如下：

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2023-069

第 2 页

出资明细表

序

号
股东名称 出资额

出资

占比

出资

方式
出资时间

1
天海融合防务装备

技术股份有限公司
1830 万元 61% 现金

第一期：2023 年 10 月 31 日前出资 610.00 万元；

第二期：2024 年 6 月 30 日前出资 610.00 万元；

第三期：2025 年 3 月 31 日前出资 610.00 万元；

2
镇江高新发展集团

有限公司
1110 万元 37% 现金

第一期：2023 年 10 月 31 日前出资 370.00 万元；

第二期：2024 年 6 月 30 日前出资 370.00 万元；

第三期：2025 年 3 月 31 日前出资 370.00 万元；

3
江苏中智海洋工程

装备有限公司
60 万元 2% 现金

第一期：2023 年 10 月 31 日前出资 20.00 万元；

第二期：2024 年 6 月 30 日前出资 20.00 万元；

第三期：2025 年 3 月 31 日前出资 20.00 万元；

总计 3000 万元 100% / /

根据业务发展需要，可增加公司注册资本金。增加公司注册资本金时，可以按照股东持股

比例增资，或者按照股东协商比例增资，或者引入新股东增资。增加公司注册资本金时，应符

合法律法规和公司章程，并履行股东会程序。

2、公司组织结构

（1）公司设股东会、董事会、监事会、总经理。

（2）董事会席位设 7 席，其中，天海融合防务装备技术股份有限公司占 4席、镇江高新

发展集团有限公司占 2席、江苏中智海洋工程装备有限公司占 1席。

（3）监事会席位设 3 席，其中，天海融合防务装备技术股份有限公司占 2席、镇江高新

发展集团有限公司占 1席。

（4）公司公开招聘总经理，由董事会聘任。

（5）公司财务负责人正职由甲方指派，副职由乙方指派。

3、除上述变更外，江苏船海工程设计研究院有限公司的公司概况、公司宗旨与经营范围、

发起人的权利/义务、违约责任、合同的效力等内容保持不变，详见公司于 2023年 5月 27日

披露的《关于对外投资设立控股子公司的公告》（公告编号：2023-042）中的“三、对外投资

协议的主要内容/（二）《出资协议书》主要条款/2、协议主要内容”。

（二）《营业执照》基本情况

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2023-069

第 3 页

名称：江苏船海工程设计研究院有限公司

统一社会信用代码：91321192MADODMM44H

类型：有限责任公司

注册资本：人民币 3,000 万元整

法定代表人：秦炳军

成立日期：2023年 9 月 28日

住所：镇江高新区高新大厦 14楼 1401

经营范围：许可项目：船舶设计（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：专业设计服务；海洋工程设计和模块设计制

造服务；海洋工程装备制造；海洋工程装备销售；海洋工程装备研发；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；货物进出口；技术

进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、其他说明

公司将持续关注该控股子公司的后续经营情况，并严格按照相关法律法规的规定，及时履

行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《江苏船海工程设计研究院有限公司出资协议书》；

2、《营业执照》。

特此公告。

天海融合防务装备技术股份有限公司

董事会

二〇二三年九月二十九日